Песник са којим се најчешће улази у књижевност (махом паралелно са народним умотворинама, након, а некад и пре њих, деца се упознају са Змајевом поезијом), песник са којим се усваја српски језик и

<sup>15</sup> М. К., „Змајев национализам“, *Слога: недељни политички лист*, Сомбор, год. VI, бр. 45, недеља, 7 (20.) новембар 1910, стр. 1.

знање о српској књижевности, Змај је, због околности у којима је одрастао, био принуђен да самостално и постепено – учи српски језик! Насилни и нагли процес мађаризације, тј.